

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2024.

(en milliers de dinars)

INDICATEURS	4 ^{ème} Trimestre		Variation	Exercice		Variation
	2024**	2023*		2024**	2023*	
Agriculture	18 774	14 722	27,5%	77 685	73 541	5,6%
BTP	7 736	5 305	45,8%	48 677	29 772	63,5%
Industrie	13 760	7 486	83,8%	58 469	34 434	69,8%
Tourisme	22 077	18 410	19,9%	117 399	106 044	10,7%
Services	21 332	15 400	38,5%	67 539	83 002	-18,6%
Commerce	27 607	19 964	38,3%	109 193	94 866	15,1%
Transport	3 658	2 156	69,7%	18 545	15 176	22,2%
Montant des Approbations	114 944	83 443	37,8%	497 507	436 833	13,9%
Agriculture	14 779	10 003	47,8%	58 556	52 951	10,6%
BTP	8 301	5 146	61,3%	34 585	22 292	55,1%
Industrie	15 648	7 550	107,3%	39 555	29 402	34,5%
Tourisme	18 400	19 135	-3,8%	89 134	88 429	0,8%
Services	15 496	14 480	7,0%	49 359	65 503	-24,6%
Commerce	24 042	15 626	53,9%	85 751	71 028	20,7%
Transport	3 626	1 948	86,1%	13 457	11 504	17,0%
Montant des Mises en Force	100 291	73 888	35,7%	370 396	341 110	8,6%
Encours Financiers	-	-	-	603 564	546 578	10,4%
Total des Engagements	-	-	-	693 368	618 632	12,1%
Total des Engagements Classées	-	-	-	57 676	53 056	8,7%
Taux de créances classées	-	-	-	8,32%	8,58%	-
Revenus Bruts de Leasing	103 449	92 022	12,4%	384 555	362 854	6,0%
Revenus Nets de Leasing	23 247	21 496	8,1%	83 721	77 934	7,4%
Produits Nets de Leasing	11 128	10 508	5,9%	38 342	36 525	5,0%
Total Charges d'exploitation	5 378	4 861	10,6%	19 443	18 197	6,8%
Structure des Ressources	-	-	-	502 556	439 217	14,4%
Emprunts Obligataires	-	-	-	181 281	167 777	8,0%
Autres Emprunts	-	-	-	321 275	271 440	18,4%
Trésorerie Nette	-	-	-	22 450	12 676	77,1%
Capitaux Propres	-	-	-	77 481	77 131	0,5%

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing+Autres produits d'exploitation+ Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours de l'exercice 2024 ont connu une augmentation de 8,6% comparées à l'exercice 2023.

Les Produits nets de leasing ont enregistré une hausse de 5%.

Baisse du taux des créances classées à 8,32% contre 8,58% en 2023.